

اطلاعات

مجلس شورای ملی

شیر اول قانون راجع بتاسیس آموزشگاه شهربانی طرح لایحه راجع بپانصد میلیون ریال وام برای خرید خوار بار

یکساعت ویست دقیقه بظهور امروز مجلس برباست آقای اسفندیاری تشکیل گردید صورت جلسه قبل خوانده و تصویب شد.

آقای رئیس - مطابق ماده ۱۴۸ نظامنامه داخلی مجلس شورای ملی استغای آقای دکتر جوان را بطالع آقایان میرسامان (آقای امیر تیمور - بنده در این خصوص عرض نمودم - آقای طباطبائی - موضوع مطرح نیست) **گفته شد** - دستور دستور **آقای دکتر تاج بخش** - بنده قبل از اینکه وارد مطلب شوم بخواهم بدانم آیا روابط ما با متفقین خصمانه است یا دوستانه اگر خصمانه است که... (همیشه نمایندگان گفته شد آقا دستور) (رئیس - آقای دکتر تاج بخش این لایحه منوط بدستور مجلس نیست که می خوانید) تا دکتر تاج بخش خواست دوباره بخواهد باز همیشه در گرفت آقا دستور - دستور (رئیس - آقای دکتر تاج بخش - اختیار دارید از شما تکتب میکنم) - **گفته شد** (کلایه) باز تا دکتر خواست بخواهد همیشه در گرفت و میاها و امتداد یافت. آقای دکتر سکنک - بنده مخالفم دلایل خود را هم عرض میکنم (آقای رئیس - مخالف منی چه مگر صرف حائلیان نمی شود - اول اجازه بگیرد بعد بگوید مخالفم یا موافقم) **آقای دکتر تاج بخش** - بالاخره صحبت بکنم بانه **آقای رئیس** - خیر نوشته خودتان را بدانید بخواهیم - بسیار خوب پس بنده وقت دیگر میخوانم.

تاییدگان - دستور دستور **لایحه آموزشگاه شهربانی**

شبهه روزی نیست و علتش هم اینست که دولت بودجه ندارد.

آقای منمن اظهار نمودند باید دقت شود که این افسران از خانواده های نجیب انتخاب شوند.

گفته شد مذاکره در کلیات کافی است. بنا بر این بود در شومرود رأی گرفته تصویب شد. سپس مواد لایحه مطرح شد و پس از مذاکرات زیادی که در اطراف آن بعمل آمد. ورود در شور دو لایحه برای گرفته تصویب گردید و لایحه با پیشنهاد های رسیده برای شور دوم بکمسیون ارجاع گردید **لایحه پانصد میلیون ریال وام** لایحه منون مربوط وزارت خواربار بشرح زیر خوانده شد.

ماده واحده - وزارت دارائی اجازه داده میشود مبلغ پانصد میلیون ریال بنام وزارت خواربار از بانک ملی ایران براه خرید گندم و برنج و سایر مواد غذایی و مایحتاج عمومی وام گرفته بمصرف مزبور برساند.

مبلغ مود اعتبار از محل فروش اجناس پس از انقضای یکسال مسترد خواهد شد.

تبصره - برای بودجه مؤسسات جدید وزارت خواربار مجلس شورای ملی باید یک میلیون و پانصد هزار ریال اعتبار میدهد که از محل فوق بصرف برداری برساند مبلغ مزبور را در بودجه خود منظور و سپس پیشنهاد نماید.

آقای رئیس - شور در کلیات لایحه مطرح است.

آقای مسعودی - بنده با اساس لایحه مخالف نیستم چون این مبلغ را مجلس بدون اجازه میدهد که صرف تامین خواربار عمومی کشور و رفاهیت مردم نماینده نظر بنده و راجع باقدماتی است که دولت برای این منظور مینماید و هزینه هائی است که از همین اعتبار برداشته میشود.

مستری عمل دولت برای خواربار خرید گندم است. در دو هفته پیش وزارت خواربار تصمیم گرفت که نرخ خرید گندم را به بیشتر از دو برابر ترقی دهد، البته این تصمیم گرفته شده و عمل میشود ولی آیا آقایان توجه فرموده اند که این اقدام بخودی خود چقدر تاثیر در زندگی مردم بخشد و چگونه قیمت هم چیز را بالا برد در این دو هفته اخیر یکی همین افزایش قیمت گندم بود و یکی هم لایحه چاپ اسکاس که هر دو تاثیر عیبی در ترقی هم چیز نمود و در خصوص سیاست تصدیس زندگی بالا رفت و حال آنکه ممکن بود دولت تمهیدات انجام شده و تمهیداتی که انجام میشود بجهت نرسیدن مبرداخت و برای خرید مازاد که البته احتیاج دارند تجربه به شرح آزاد آنها هم به نحوی که تأثیر زیاد نبخشند خریداری میشود و مسلمانان شکل عمل تأثیر سریع در زندگی و قیمت همه قسم از آنجا نداشت. این گران نرخ غله در خود نرخ آزاد غله هم تأثیر کرد اگر سابقا گندم در بازار آزاد خوراری هزار و سیصد و چهارصد ریال فروخته میشد همینکه دولت خریدار هزار و دویست ریال شد نرخ آزاد بالا رفت و برای آنها هم که تمهید برده و نیخواهند انجام دهند باز تفاوت قیمت وجود دارد پس فرق نیکنند. عده زیادی از ملاکین در اول کار با بیگانه خاطر و ایمان تمهیدات را انجام داده بودند. عده دیگر هم که نه آن روز میدانند نه امروز مایلند بدنه نظر بنده توجه بجو گیری از بیگانه زندگی و سختی میباشند است که ترقی دادن اجناسی که در انحصار دولت میباشد مستقیماً در همه چیز تأثیر میکند (صحیح است) همین موضوع برداشت بول اسکاسی که میخواهد با آنکه که سابقاً تمهیداتشان را انجام داده اند بپردازند به بنده چه اشکالاتی تولید کرده عده زیادی از ملاکین امانت خود میگویند این اشانه بول مال من است بکطرف مالک میگویند منطبق بین می شود. دولت باید برای این کار هم یک فکری بکند بقرایه بنده حالا که این بول اضافی را میخواهد بپردازد بلا لاف طوری باشد که صرف توت کشت و کار زارع شود یعنی مستقیماً در همان محل

عید ملی ترکیه

امروز مصادف با ۲۹ اکتبر عید ملی ترکیه است و در سراسر کشور جمهوری ترکیه، برادران ترک مافوق سرور و شادمانی مینهند روزیست که کاخ سعادت ملت برادر ما در آن روز بنیاد نهاده شده و ترکیه جوان، بمذازلها تحمل رنج استبداد و آفات جنگهای خارجی و نا امنی های داخلی بر اهالی و یسوانی فرزندان پاک خود که در رأس آنها تقید سید آتاتورک و حضرت عصمت انیون رئیس جمهور کنونی قرار دارند بایر حله نوین تاریخ خود میکشند در این مرحله که از ربع قرن پیش آغاز شده بطوریکه ما از نزدیک دیده و می بینیم ملت ترک توانسته است در سایه راهنمائی و کاردانی زمامداران میهن پرست خود به پیشرفت های بزرگی نائل شده خود را در جرگه ملل با عظمت و نیرومند گیتی در آورد.

ایرانیان برادران ترک خود را بظرف احترام تکریمه و از پیشرفتگی در این مدت در شوق ناگوارگون زندگی آنها حاصل شده است بسیار خوشوقتند باینجهت متکامی که سراسر کشور ترکیه فرق در شادیت و برادران ترک ما عید ملی خود را جشن میگیرند، علاقت و ارتباط تاریخی و منطقی و مذهبی و همسایگی مارا برمی انگیزد که از تصمیم قلب و با یک احساسات پاک در شادمانی و مسرت آنان شرکت جست و از خود را خواستار شویم کشور ترکیه را که در بر تو یسوانی و راهنمائی آتاتورک و حضرت عصمت انیون و سیاست هالانته راه عظمت یسوانی و از آفات جنگ جهانگیری کینود میسون مانده است، هم چنان از آتش جنگ معفوظ داشته و ترقی و عظمت دهد.

باید متوجه باشم که ما آرد خوراکی ۴ تومان بناوا میدادیم - هر دوکان ناوانی هم در روز ۲۸ تومان خرج داشت و نمیتوانست نان قیمت حقیران بفرود و بچور بود کم بدعه و جبران ضرر خود را بشاید ودر وقتی ما حالا بقیمت نه ریال میفرختند و ما حالا از کم فروشی جدا جلود گیری نمودیم و قیمت نان را هم شش ریال کردیم.

راجع بجزیره بند می باید عرض کنم که الان مشغول چاپ کردن کوبن های آن در مطبعه مجلس می باشد و مقرب علی خواهد شد.

راجع بقشه مالی دولت که ما این بنده معترم اشاره کردند باید عرض کنم دولت مشغول مطالعه میباشد و برای جلب مستشاران امریکائی مذاکره جریان دارد و تلگرافاتی هم بواشکنند شده است که انشاء الله نتیجه آنرا هم بزودی اطلاع آقایان میرسامان

آقای مخیر فرهمند

بند راجع بشکلیات وزارت خواربار اطلاع کردیم چون این وزارتخانه جدید التاسیس است باید در انتخاب اعضا دقت شود. سپس راجع برتری نرخ نان اظهار نمودند بهتر بود که برای نان دو نرخ معین می شد یکی برای اشخاص توانا بیهای ریال و نه ذیل یکی هم برای طبقه پایین بجهت سابق و این در عمل دولت در خصوص ترقی من در صد نرخ نان باعث شده است که تمام اجناس بالا برود و مردم بیشتر در مضیقه و فشار بیفتند.

آقای فرخ بیک موضوعی است که باید آقایان توجه باشند وزارت خواربار جدید التاسیس نیست بلکه اداراتی است که از وزارتخانه های دیگر منتقل شده اند و تا آخر آذر ماه هم لایحه شکلیات ارائه میشود. آوری اگر آقایان موافقت داشته تصویب میکنند در وقت ترقی نان هم باید عرض کنم قابل از اینکه قبضت بخش ریال ترقی داده شود در سقیمت به بیای ۹ ریال فروخته میشد و این عمل ما کمال جلود گیری از کم فروشی ناوا ما کرده است. راجع بدو نرخ معقول مطالعه هستیم و از کجا بزودی اقدام نشود. گفته شد مذاکرات کافی است. رای گرفته و تصویب شد شروع بخواندن پیشنهادها گردید.

آقای طباطبائی سؤال کردند که با این پانصد میلیون ریال دولت شایان مطالعه میباشد علاوه در دست مواد خوراکی هم مؤثر نیست نمیتوان قبول کنیم لایحه بر گردد بکمسیون تا در آنجا کلا دقت شود هر طوری مصلحت است اقدام بعمل آید.

یکساعت و ربع بعد از ظهر جلسه پایان یافت و جلسه آینده بروزیکننده ۱۰ آبان موقوف گردید.

قرعه کشی

بلیت های اسب دوانی

ساعت چهار و نیم بعد از ظهر دیروز مراسم قرعه کشی بلیت های اسب دوانی ببار ۱۳۴۱ که پیاز موکول شده بود با حضور آقای سر لشکر جهانبانی رئیس هیئت مدیره باشگاه سوارکاران و کارندان هیئت مدیره باشگاه وعده زیادی از دارندگان بلیت های شرط بندی در مهتابانه شهرداری آغاز گردید.

تخت آقای بین اسفندیاری نایب رئیس باشگاه سوارکاران نطق افتتاحیه خود را آغاز کرده با اظهار تشکر از استقبال مردم در خرید بلیت ها اظهار داشتند: « با وجودی که قسمتی از بلیت ها فروش نرفته باشگاه سوارکاران بظنور تشویق خریداران کلیه جوایز تقدیر شده را خواهد پرداخت» سپس شروع باستماع شد و در نتیجه شماره های زیر به ۱۲ اسبی که در دور و مخصوص اسب دوانی (روز یکشنبه هم آنها هم) شرکت می کنند اسباب نمود.

شماره بلیت

۱- توکل	۲۳۵۵۴۱
۲- برانق	۸۱۳۹۲۲
۳- نی نو	۹۱۷۴۴
۴- جیبی	۱۰۲۲۵۵
۵- زراغه	۱۷۲۹۲۳
۶- خنجر	۲۸۴۴۲۲
۷- کرکس	۱۷۲۷۵۵
۸- نورجهان	۲۰۳۲۸۵
۹- دیوان	۱۴۶۶۶۹
۱۰- حلیسی	۲۹۶۰۲۲
۱۱- خودرو	۱۴۰۴۴۴
۱۲- اسب نامبرده	در سابقه روز یکشنبه شرکت کرده و در نتیجه اسبی که اول شود بدارنده بلیت آن شصت هزار ریال و بدارنده بلیت اسبهای دوم و سوم نیز شصت سی هزار ریال و پانزده هزار ریال جایزه داده خواهد شد.

بین دارندگان بلیت های سایر اسب ها تقسیم خواهد شد.

کسانیکه پنج رقم آخر بلیت های آنها با پنج رقم آخر بلیت اسب اول مطابق باشد هر یک هزار ریال و یکسانی که چهار رقم آنها مساوی باشد هر یک ۱۵۰۰ ریال و باقی هائیکه سه رقم آخر شان مطابق داشته باشد هر یک دویست ریال و بالاخره سه هزار نفر کسانی که دو رقم آخر بلیت های آنها با دو رقم آخر بلیت اسب اول یکی باشد هر یک پنجاه ریال جایزه داده میشود. برندگان جوایز بزرگ در نتیجه سایر جوایز بزرگ بکشنده بلیت اسب دوانی معلوم خواهد شد.

خبرهای کشور

گشایش دانشکده معقول و معقول

چون ساعت ۹ صبح روز یکشنبه دهم آبان دانشکده معقول و معقول در پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی گشایش خواهد یافت وزارت فرهنگ از آقایان وزیران و هیئت رئیسه مجلس شورای ملی و اعضای شورای دانشکده و شورای عالی فرهنگ و اعضای فرهنگستان دعوت نموده است که ساعت نامبرده در دانشکده مزبور حضور بهم رسانند.

ملاقات

آقای سفیر کبیر افغانستان ساعت ۱۱ صبح امروز در کاخ امین حضور بهم رسانیده و آقایان نخست وزیر را ملاقات نمودند.

کمک ینگاه حمایت مادران

بمناسبت جشن تولد والا حضرت شهنشاه بهلولی مبلغ پنج هزار ریال بنام آن والا حضرت ینگاه حمایت مادران و نوزادان فرستاده شده است تا بصرف نگاهداری مستندان برسد.

تفسیر ساعت بر نامه رادیو

بمناسبت تغییر فصل از روز شنبه ۹ آبان بخش سوم و چهارم رادیو تهران یکساعت زودتر آغاز میشود باین ترتیب که بخش سوم بجای ساعت ۶ بعد از ظهر و بخش چهارم بجای ساعت ۸ بعد از ظهر ساعت ۷ بعد از ظهر آغاز میشود.

تمدید پروانه ورود غله

مدت پروانه های ورود آرد و گندم که قبلا صادر شده و موکول بصوبه چند وزارت خواربار شده بود تا آخر آبان تمدید یافته است و دارندگان پروانه میتوانند برای مصرف شخصی یا عمومی طبق همان پروانه ها بتهران وارد نمایند.

قند و شکر

در مقابل تسلیم قسمت کامل وسط برک جیره بندی ششماه اول سال که حاوی دستور راجع بطرز استفاده از کوبن است دارندگان کوبن می توانند ۴۰ گرم قندو شکر شکر سهمیه آبان را دریافت کنند و در صورتی که کوبن قماش هم دیگر اعتبار خواهد داشت.

ورود

دوست عزیز و همقم دانشمندا **آقای امیر قلی** امینی مدیر روز نامه اشکر اسفغان که از خوارخواهان و نوع دوستان کشور بشمار میروند دیروز برای انجام کارهای شخصی به تهران وارد شدند.

کنسرت هنر پیشگان شوروی

عده ای از هنر پیشگان تاجیکستان شوروی برای دادن نایش وارد تهران شده اند و از امشب تا شنبه در سینما تهران کنسرت خواهند داد بعضی از این هنر پیشگان پارسل نیز بایران آمده بودند و در نشانی آنها که دادند مهارت و لیاقت خود را ظاهر ساختند مسافرت هنر پیشگان شوروی بایران باعث تحکیم روابط فرهنگی و منطقی بین دولت اتحاد جماهیر شوروی و ایران می باشد.

دنیا

۲۴ ساعت اخیر

اظهارات معاون وزارت جنگ انگلستان

رادو لندن خبر می دهد که (لرد کویت) منارن پارلمانی وزارت جنگ انگلستان بعد از ظهر دیروز نطق مفصلی راجع ببدان جنگ مصر در پارلمان انگلیس نموده و شتابان اظهار داشته است نبرد قتل مصر در یک موقع مهمی شروع شده و نظریات او نیروی مارشال ارتش هشتم بشکلاتی بر خواهد خورد زیرا نیروهای محاصم از روبرو بیک خط مستحکم که وسیله مین کلا تویک شده حمله کرده است و عملیات جنگی خنثی میسر نیست و در هر صورت چاره ای جز این نیست که باید پایداری نیروی مارشال رومل را مواضع تهدید آمیزی که در نزدیکی قاهره و اسکندریه تشکیل داده خود کرد جنگ فعلی برای ما و رومل علی السواء اهمیت حیاتی دارد لذا رومل برای جلوگیری از یک شکست عیبی بجهت اسب که نیرو های خود را بیجا در جنگ بفرستد و نیروهای رومل برای حمله بر لشکران ما فقط منتظر موقع مناسب و ستور از رومل هستند

وضع جنگ جبهه های شوروی

نبرد سخت استالین گرا

از آخرین اخبار امروز بامداد استنباط می شود که حمله های سخت آلمان در شهر استالین گراد و مخصوصا بر علیه کوی صنعتی کارگران واقع در شمال این شهر دو مرتبه شروع شده است. رادو ولندن در این باب میگوید که آلمانها براهبرد کوی صنعتی کارگران یک موفقیت جدید گوینگی نائل شده اند لیکن کلبه حمله های آنها در مناطق دیگر استالین گراد دفع شده است. شدت حمله های آلمانها دیروز در کوی صنعتی استالین گراد فوق العاده سخت بوده است و آلمانها بوسیله نیروهای زیاد و با کمک تانکهای فراوان و چندین دسته از هواپیماها بر علیه این کوی پوست حمله مینمایند و در این کوی پس از تصرف دو خیابان دیگر از کارخانه های این کوی پیشرفت نمودند لیکن باقی حمله های آلمانها در این کوی دفع شده است. هواپیما های آلمان دیروز فعالیت زیادی در بیابان کردن در هاو مراکز روسها ابراز داشته. روسها دیروز یک دسته از آلمانها را که در جنوب غرب یکی از کارخانها رخنه کرده بود نابود کردند روسها برای حمله آلمانها را که بر یک نقطه مسکونی واقع در شمال غربی استالین گراد نموده بودند دفع کردند و مقداری زمین هم بدست آوردند رادو لندن سپس میگوید که رادو بولین دیروز اعتراف کرده که روسها بکنوع تانکهای مخصوصی در استعمال کرده که آنها را پس از دینامیت می نمانند و تا مسافت کمی شونر ها این تانکها را برای اندازند چون نزدیک خطوط و درها و مناطق آلمانی شده شونر ها از تانکها باین آمده و آنها سازند و همینکه بزمای آلمانی بر خوردند فوراً متغیر میشوند و خطوط آلمانها آسیب فراوان وارد میاورند

تقیه در صحنه دوم

حکم محکمه

درباره قاتل خانم بهجو

ساعت چهار و نیم بعد از ظهر دیروز رای دادگاه نظای در باره میر باقر حمزوی قاتل خانم بهجو بقرار زیر اعلام شد:

میر باقر حمزوی قاتل خانم بهجو در قسمت قتل ایران خانم بهجو محکوم با اعدام و خلوص شروع بقتل کاظم بهجو بیازنده شد و جسد او در قسمت قاجاق اسلحه به سالجس تادیبی محکوم حکم شد که اعدام باشد در باره قاتل ایران خواهد شد.

میر زین العابدین حمزوی (امیر منظم ققازی) نسبت به معاونت در قتل بیخ سالیس با اعمال شایع و در قسمت قاجاق اسلحه بشش ماه حبس محکوم شده است.

روز نامه آینده مهین

که طلیه آن روز سه شنبه متغی شد از روز شنبه روز یکشنبه منقش میشود

